

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

TELNET HOLDING SA

Siège social : Immeuble Ennour, Centre urbain nord 1082 Tunis Mahrajène

La société TELNET HOLDING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité, en dinars tunisiens, relatifs au 1^{er} trimestre 2019.

LES INDICATEURS CONSOLIDÉS :

	PREMIER TRIMESTRE		VARIATION		31 DECEMBRE 2018
	2019	2018	EN TND	EN %	
Produits d'exploitation (1)	10 827 065	9 752 531	1 074 534	11,02%	40 449 942
• Pôle Recherches et développement en ingénierie produit	8 494 049	7 771 632	722 417	9,30%	32 088 260
• Pôle télécoms et intégration réseaux	636 018	604 426	31 592	5,23%	2 309 692
• Pôle Services PLM	1 696 998	1 376 473	320 525	23,29%	6 051 990
Produits de placement	1 075	163 155	-162 080	-99,34%	44 646
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	-184 183	-347 456	163 273	-46,99%	-4 171 560
Charges d'exploitation (2) (*)	8 773 191	7 728 214	1 044 977	13,52%	32 886 288
• Charges de personnel	5 847 873	5 232 220	615 653	11,77%	20 342 567
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	3 116 268	2 348 486	767 782	32,69%	12 114 539
• Variation des travaux en cours	-190 951	147 508	-338 459	-229,45%	429 182
Marge d'EBITDA (1) – (2)/(1)	18,97%	20,76%			18,70%

(*) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

LES INDICATEURS INDIVIDUELS :

	PREMIER TRIMESTRE		VARIATION		31 DECEMBRE 2018
	2019	2018	EN TND	EN %	
Produits d'exploitation (1)	1 126 681	784 857	341 824	43,55%	17 709 401
Produits de placement		163 144	-163 144	-100,00%	25 480
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	-2 302	-4 432	2 130	-48,05%	-75 807
Charges d'exploitation (2) (*)	1 059 122	742 497	316 625	42,64%	3 657 994
• Charges de personnel	864 135	609 020	255 115	41,89%	2 840 691
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	194 987	133 477	61 510	46,08%	817 303
Marge d'EBITDA (1) – (2)/(1)	6,00%	5,40%			79,34%

(*) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

FAITS MARQUANTS DU PREMIER TRIMESTRE 2019 :

- ❖ Signature du contrat de lancement de « Challenge ONE », par la fusée Russe « SOYUZ-2 » au Centre de Recherche en Numérique de Sfax
- ❖ Tenue des réunions du Conseil D'administration des filiales TELNET Technologies, TELNET INCORPORATED et DATABOX
- ❖ Tenue de l'Assemblée générale ordinaire de la société TELNET INNOVATION LABS
- ❖ Tenue de l'Assemblée générale ordinaire de la société PLM SYSTEM

- ❖ Augmentation du capital de la filiale établie aux Etats Unis d'Amérique dénommée « TELNET CORPORATION INC » ;

COMMENTAIRES DES INDICATEURS :

❖ Produits d'exploitation:

Les produits d'exploitation du Groupe TELNET HOLDING sont passés de 9 752 531 dinars au 31 mars 2018 à 10 827 064 dinars au 31 mars 2019 soit une évolution de 11,02%

Les indicateurs au 31 mars 2019 se rapportant aux différentes activités du Groupe TELNET HOLDING peuvent se résumer par pôle d'activités comme suit :

⇒ Pôle recherche et développement en ingénierie produit (représente 78,45 % des produits d'exploitation au 31 mars 2019) :

Les activités R&D ont connues une évolution de 9,3% par rapport au 31 Mars 2018. cette évolution est marquée, essentiellement par l'accroissement du volume d'affaires au niveau de l'activité MultiMedia (+21%) tout en consolidant le chiffre d'affaires de l'activité Monétique et l'activité Télécom

⇒ Pôle télécoms et intégration réseaux (représente 5,87 % des produits d'exploitation au 31 mars 2019) :

Au 31 mars 2019, l'activité de ce pôle a connu une évolution de 5,23 % par rapport au 31 mars 2018. Cette évolution provient essentiellement par l'accroissement du volume d'affaires de ventes produites (+17.66%)

⇒ Pôle services PLM (représente 15,68 % des produits d'exploitation au 31 mars 2019) :

Au 31 mars 2019, l'activité de ce pôle a connu une évolution de 23,29 % par rapport au 31 mars 2018

❖ EBITDA:

- Au 31 mars 2019, l'EBITDA du Groupe TELNET HOLDING s'élève à 2 053 873 dinars contre 2 024 317 dinars au 1er trimestre 2018.
- Au 31 mars 2019, l'EBITDA de la société TELNET HOLDING s'élève à 67 559 dinars contre 14 970 dinars au 1^{er} trimestre 2018.

❖ Marge d'EBITDA:

- Au 31 mars 2019, la marge d'EBITDA du Groupe TELNET HOLDING s'élève à 18,97 %
- Au 31 mars 2019, la marge d'EBITDA de la société TELNET HOLDING s'élève à 6%.